
 
 

 

 
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

 
_____________________________________________________________________________

__ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N° 380  DEL  05/07/2022 
 

_____________________________________________________________________________
__ 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE 
A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 8 POSTI DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE PEDIATRICO-CATG. D, RUOLO 
SANITARIO, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 279/2021. PRESA D'ATTO 
GRADUATORIA.  

 

 

_____________________________________________________________________________
__ 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza il Commissario Straordinario Dr. 
Gianfranco FILIPPELLI, nominato con D.C.A. della Regione Calabria n° 54 del 
17/05/2022, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento indicato in 
oggetto. 

 

 

 

 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1072 / 2022 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 8 POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE 
SANITARIO INFERMIERE PEDIATRICO-CATG. D, RUOLO SANITARIO, INDETTO CON 
DELIBERAZIONE N. 279/2021. PRESA D'ATTO GRADUATORIA.  

Il Dirigente dell’Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE 
propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico-
amministrativa.  
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Dott.ssa LAURA BRUNI 

Il Dirigente dell’Unità 
GESTIONE SVILUPPO E 
FORMAZIONE RISORSE 
UMANE 

 
Dott.ssa GIOVANNA GALIFI  

 
  

PREMESSO 

- che, con deliberazione n. 279 del 7 giugno 2021, è stato indetto “Concorso Pubblico, per 

titoli ed esami, per l’assunzione di n°8 unità di collaboratore professionale sanitario – 

Infermiere pediatrico”; 

- che, il relativo bando è stato pubblicato sul BUR Calabria - parte terza - n° 47 del 25 

giugno 2021 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV serie 

speciali concorsi ed esami, n. 62 del 6 agosto 2021;  

- che, con deliberazione n. 599 del 17 dicembre 2021 si ammettevano alle prove 

concorsuali i candidati in possesso dei requisiti specifici del bando; 

- che, con deliberazione n. 259 del 09 Maggio 2022 si è provveduto alla Costituzione della 

Commissione Esaminatrice;  

- che, l’espletamento della prova concorsuale si è tenuto in data 16 Giugno 2022, come da 

calendario pubblicato sul sito istituzionale, nella sezione Concorsi e Avvisi,  

- che, la Commissione Esaminatrice, giusto verbale del 21 Giugno 2022, ha provveduto a 

redigere la graduatoria generale di merito dei candidati per come di seguito riportato: 

N. Candidato Totale Punteggio 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1072 / 2022 

1) 
FUSARO FRANCESCA 

71,71 

2) 
CHIAPPETTA GIULIA 

70,25 

3) 
PRONESTì GRETA 

67,02 

4) 
BUONGIORNO GIUSEPPINA 

62,67 

5) 
FUOCO MARTINA 

61,91 

6) 
AMMENDOLA FEDERICA 

57,01 

7) 
MANTELLO ROSINA NADIA 

56,93 

8) 
CRISPO ROSA 

56,23 

9) 
STRAMANDINOLI CATERINA 

54,84 

10) 
FORESTIERI CRISTINA 

54,61 

11) 
BRANCACCIO EMANUELE 

53,91 

12) 
MANFREDI GIULIA 

53,84 

13) 
PROCOPIO ADA 

53,36 

14) 
MAZZA CHIARA 

53,01 

15) 
AVOLIO BRUNA 

52,61 

16) 
MAGNELLI MARIA ELENA 

52,51 

17) 
TUDDA GIORGIA  

52,50 

18) 
BROCCOLO FRANCESCA 

52,50 

19) 
CROCCO NATASCIA MARIA 

51,00 

20) 
TORRE LIDIA 

50,57 

21) 
PAPPAIANNI CRISTINA 

50,50 

22) 
MILICI ROSSANA 

49,50 

23) 
NOTARO GIULIA CLORINDA 

49,33 

24) 
PRESTA ILENIA 

49,14 

25) 
DAMMONE SESSA GESUALDA MARIA 

49,04 

26) 
GIANPà VERONICA 

49,01 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1072 / 2022 

27) 
PERFETTI LORENA 

49,00 

- che, pertanto, con il presente provvedimento, occorre prendere atto della graduatoria 

formulata dalla Commissione del concorso di che trattasi; 

- che, il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
su conforme proposta del Dirigente dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, formulata alla 

stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa 

dichiarazione di regolarità dell’atto espressa dal Dirigente preposto; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
 

DELIBERA 
 
Per tutto quanto in narrativa, che qui s’intende integralmente richiamato e confermato 

- di prendere atto della graduatoria formulata dalla Commissione di valutazione del 

“Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n°8 unità di collaboratore 

professionale sanitario – Infermiere pediatrico” di questa Azienda, giusto verbale del 21 

Giugno 2022, che di seguito si riporta: 

Graduatoria generale di merito  

N. Candidato Totale Punteggio 

1) 
FUSARO FRANCESCA 

71,71 

2) 
CHIAPPETTA GIULIA 

70,25 

3) 
PRONESTì GRETA 

67,02 

4) 
BUONGIORNO GIUSEPPINA 

62,67 

5) 
FUOCO MARTINA 

61,91 

6) 
AMMENDOLA FEDERICA 

57,01 

7) 
MANTELLO ROSINA NADIA 

56,93 

8) 
CRISPO ROSA 

56,23 

9) 
STRAMANDINOLI CATERINA 

54,84 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1072 / 2022 

10) 
FORESTIERI CRISTINA 

54,61 

11) 
BRANCACCIO EMANUELE 

53,91 

12) 
MANFREDI GIULIA 

53,84 

13) 
PROCOPIO ADA 

53,36 

14) 
MAZZA CHIARA 

53,01 

15) 
AVOLIO BRUNA 

52,61 

16) 
MAGNELLI MARIA ELENA 

52,51 

17) 
TUDDA GIORGIA  

52,50 

18) 
BROCCOLO FRANCESCA 

52,50 

19) 
CROCCO NATASCIA MARIA 

51,00 

20) 
TORRE LIDIA 

50,57 

21) 
PAPPAIANNI CRISTINA 

50,50 

22) 
MILICI ROSSANA 

49,50 

23) 
NOTARO GIULIA CLORINDA 

49,33 

24) 
PRESTA ILENIA 

49,14 

25) 
DAMMONE SESSA GESUALDA MARIA 

49,04 

26) 
GIANPà VERONICA 

49,01 

27) 
PERFETTI LORENA 

49,00 

 

-   di dare mandato alla competente U.O.C. Gestione Risorse Umane di provvedere 

all’immissione in servizio dei primi otto candidati utilmente collocati nella graduatoria 

generale di merito; 

- di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 

provvedimento; 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’ art. 3-ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i. 
 
 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1072 / 2022 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Tiziana Ciuci 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Barbato 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dr. Gianfranco FILIPPELLI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

 

 

Sulla proposta n. 1072/2022  dell’ Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE  ad oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER 

L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 8 POSTI DI 

COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE PEDIATRICO-CATG. 

D, RUOLO SANITARIO, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 279/2021. PRESA D'ATTO 

GRADUATORIA.  

 si esprime parere favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Cosenza, 30/06/2022 

 

Il Direttore Amministrativo 
 

Dott.ssa CIUCI TIZIANA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

 

 

Sulla proposta n. 1072/2022  dell’ Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE  ad oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER 

L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 8 POSTI DI 

COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE PEDIATRICO-CATG. 

D, RUOLO SANITARIO, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 279/2021. PRESA D'ATTO 

GRADUATORIA.  

 si esprime parere favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

 

Cosenza, 30/06/2022 

 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. BARBATO ANGELO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 380  DEL  05/07/2022 

 
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 8 POSTI DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE PEDIATRICO-CATG. D, RUOLO 
SANITARIO, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 279/2021. PRESA D'ATTO 
GRADUATORIA.  
 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 05/07/2022 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 
 
 
 

 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è 
copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e 
conservato presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


